
 

 

                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 

DETERMINAZIONE N°  20   DEL 27/01/2014 
 

Oggetto:  Affidamento diretto alla ditta Menarini Diagnostic della fornitura in regime di 

service di un sistema analitico per la determinazione dell’emoglobina glicata per 

le esigenze del Laboratorio di Chimica Clinica dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

 
 

VISTO   il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTI  il D.lgs 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R.  207/2010; 

 

VISTA la nota prot. n. 1009 del 15/01/2014 con la quale il Responsabile del Servizio 

Diabetologia ha richiesto, con allegato capitolato tecnico,  l’attivazione di una 

nuova gara d’appalto per la fornitura in regime di service di un sistema analitico 
per la determinazione dell’emoglobina glicata, richiedendo altresì, con nota 

1008/14, nelle more di definizione della nuova gara, la fornitura del materiale 

necessario all’attività assistenziale per almeno sei mesi; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 198 del 14/05/2010, con la quale è stata affidata alla ditta 

Menarini Diagnostic, per un periodo di durata triennale, la fornitura in regime di 

service di un sistema analitico per la determinazione dell’emoglobina glicata per 

le esigenze del Laboratorio di Chimica Clinica, afferente all’U.O. di 

Diabetologia; 

 
DATO ATTO che ricorrendo le condizioni di cui all’art. 57, comma 2, lettera b del D.lgs 

163/06 e s.m.i., è stato richiesto, con nota prot. 1318 del 20/01/2014, alla ditta 

Menarini Diagnostic, attualmente aggiudicataria della fornitura in oggetto, la 

disponibilità alla fornitura di quanto in oggetto, agli stessi prezzi, patti e 

condizioni di cui alla Deliberazione di affidamento sopra citata; 

 

  ACQUISITA la nota del 23/01/2014 con la quale la ditta Menarini Diagnostic conferma le 

condizioni finora applicate; 

CALCOLATO  che la spesa per la fornitura in oggetto, per il periodo 01/01/2014 – 30/06/2014, 

ammonta complessivamente a 9.577,00 Iva compresa e sarà ripartita come 

segue: 



 

 

€ 732,00 Iva compressa - relativamente ai canoni di locazione che graveranno 

sul conto n. 0508020105 “canoni di noleggio per attrezzature sanitarie”; 

€ 8.845,00 Iva compresa  - relativamente ai reagenti, calibratori, controlli e ogni 

materiale di consumo, che graveranno sul conto n. 0501010601 “Acquisto di 

materiali diagnostici e prodotti chimici”. 

RICHIAMATA  la nota prot. n. 3074 dl 17/09/2013 con la quale la Direzione ha nominato la 

Dott.ssa  Vittoria Carta quale Responsabile Unico del Procedimento; 

 
 

 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa 

 

Di affidare, nelle more di definizione della nuova gara d’appalto, alla ditta Menarini Diagnostic la 

fornitura in regime di service di un sistema analitico per la determinazione dell’emoglobina glicata  

per il Laboratorio di Chimica Clinica – Servizio Diabetologia della AOU di Sassari fino al 

30/06/2014 ; 

Di dare atto che la fornitura avrà decorrenza dal 01/01/2014 al 30/06/2014 per una spesa 

complessiva di €.9.577,00 Iva compresa e sarà ripartita come segue: 

€ 732.00 Iva compresa - relativamente ai canoni di locazione che graveranno sul conto n. 

0508020105 “canoni di noleggio per attrezzature sanitarie”; 

€ 8.845,00 Iva compresa - relativamente ai reagenti, calibratori, controlli e ogni materiale di 
consumo, che graveranno sul conto n. 0501010601 “Acquisto di materiali diagnostici e prodotti 

chimici”. 

Di dare atto che detto affidamento potrebbe essere sospeso anticipatamente qualora si addivenisse, 

prima del termine indicato,  all’aggiudicazione della nuova gara. 

Di incaricare il Servizio Farmacia Aziendale all’emissione dei relativi ordini. 

  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

___________________________________ 

 

 

 



 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     
 

Nome Struttura     SERVIZIO PROVVEDITORATO,ECONOMATO E 
PATRIMONIO 

 

Sigla Responsabile      Dott.ssa Rosa Maria Bellu_______________         
 

RUP/P.O.                     Dott.ssa Vittoria Carta ______________ 
 

Estensore                    Ass. Amm.vo Silvia Piras  _______________            

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  

27.01.2014  per la durata di quindici giorni. 

 

 


